SENADO FEDERAL
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

N° 696, DE 2019

Aprova o texto da Emenda de Banimento à Convenção de Basileia sobre o Controle de

Movimentos Transfronteiriços de Resíduos Perigosos e seu Depósito, adotada durante a

Terceira Reunião da Conferência das Partes, em Genebra, entre os dias 18 e 22 de

setembro de 1995.

* Avulso republicado no Diário do Senado Federal do dia 21 de agosto de 2024, para

fazer constar a Mensagem nº 581, de 2018, na origem, da Presidência da República.

AUTORIA: Câmara dos Deputados

DOCUMENTOS:

Texto do projeto de decreto legislativo-

Legislação citada-

Projeto original
http://www.camara.gov.br/proposicoesWeb/prop_mostrarintegra?codteor=1833952&filename=PDL-696-2019

-

Página da matéria

Avulso do PDL 696/2019   [1 de 54]

21 Agosto 2024 DIÁRIO DO SENADO FEDERAL Quarta-feira 589

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 1AF1B6F600636A8A.

00100.148348/2024-34-1 (ANEXO: 001)

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

Aprova o texto da Emenda de
Banimento à Convenção de Basileia
sobre o Controle de Movimentos
Transfronteiriços de Resíduos
Perigosos e seu Depósito, adotada
durante a Terceira Reunião da
Conferência das Partes, em Genebra,
entre os dias 18 e 22 de setembro
de 1995.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º Fica aprovado o texto da Emenda de

Banimento à Convenção de Basileia sobre o Controle de

Movimentos Transfronteiriços de Resíduos Perigosos e seu

Depósito, adotada durante a Terceira Reunião da Conferência

das Partes, em Genebra, entre os dias 18 e 22 de setembro de

1995.

Parágrafo único. Nos termos do inciso I do caput

do art. 49 da Constituição Federal, ficam sujeitos à

aprovação do Congresso Nacional quaisquer atos que possam

resultar em revisão da referida Emenda, bem como quaisquer

ajustes complementares que acarretem encargos ou

compromissos gravosos ao patrimônio nacional.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na

data de sua publicação.

CÂMARA DOS DEPUTADOS, 17 de março de 2022.

ARTHUR LIRA
Presidente

Avulso do PDL 696/2019   [2 de 54]

590 Quarta-feira DIÁRIO DO SENADO FEDERAL 21 Agosto 2024

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 1AF1B6F600636A8A.

00100.148348/2024-34-1 (ANEXO: 001)

*$242020$153854$*
*$242020$153854$*

Avulso do PDL 696/2019   [3 de 54]

21 Agosto 2024 DIÁRIO DO SENADO FEDERAL Quarta-feira 591

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 1AF1B6F600636A8A.

00100.148348/2024-34-1 (ANEXO: 001)

-

-

LEGISLAÇÃO CITADA
Constituição de 1988 - CON-1988-10-05 - 1988/88
https://normas.leg.br/?urn=urn:lex:br:federal:constituicao:1988;1988

art49_cpt_inc1

Avulso do PDL 696/2019   [4 de 54]

592 Quarta-feira DIÁRIO DO SENADO FEDERAL 21 Agosto 2024

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 1AF1B6F600636A8A.

00100.148348/2024-34-1 (ANEXO: 001)

Avulso do PDL 696/2019   [5 de 54]

21 Agosto 2024 DIÁRIO DO SENADO FEDERAL Quarta-feira 593

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 1AF1B6F600636A8A.

00100.148348/2024-34-1 (ANEXO: 001)

Avulso do PDL 696/2019   [6 de 54]

594 Quarta-feira DIÁRIO DO SENADO FEDERAL 21 Agosto 2024

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 1AF1B6F600636A8A.

00100.148348/2024-34-1 (ANEXO: 001)

Avulso do PDL 696/2019   [7 de 54]

21 Agosto 2024 DIÁRIO DO SENADO FEDERAL Quarta-feira 595

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 1AF1B6F600636A8A.

00100.148348/2024-34-1 (ANEXO: 001)

Avulso do PDL 696/2019   [8 de 54]

596 Quarta-feira DIÁRIO DO SENADO FEDERAL 21 Agosto 2024

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 1AF1B6F600636A8A.

00100.148348/2024-34-1 (ANEXO: 001)

Avulso do PDL 696/2019   [9 de 54]

21 Agosto 2024 DIÁRIO DO SENADO FEDERAL Quarta-feira 597

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 1AF1B6F600636A8A.

00100.148348/2024-34-1 (ANEXO: 001)

Avulso do PDL 696/2019   [10 de 54]

598 Quarta-feira DIÁRIO DO SENADO FEDERAL 21 Agosto 2024

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 1AF1B6F600636A8A.

00100.148348/2024-34-1 (ANEXO: 001)

Avulso do PDL 696/2019   [11 de 54]

21 Agosto 2024 DIÁRIO DO SENADO FEDERAL Quarta-feira 599

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 1AF1B6F600636A8A.

00100.148348/2024-34-1 (ANEXO: 001)

Avulso do PDL 696/2019   [12 de 54]

600 Quarta-feira DIÁRIO DO SENADO FEDERAL 21 Agosto 2024

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 1AF1B6F600636A8A.

00100.148348/2024-34-1 (ANEXO: 001)

Avulso do PDL 696/2019   [13 de 54]

21 Agosto 2024 DIÁRIO DO SENADO FEDERAL Quarta-feira 601

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 1AF1B6F600636A8A.

00100.148348/2024-34-1 (ANEXO: 001)

Avulso do PDL 696/2019   [14 de 54]

602 Quarta-feira DIÁRIO DO SENADO FEDERAL 21 Agosto 2024

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 1AF1B6F600636A8A.

00100.148348/2024-34-1 (ANEXO: 001)

Avulso do PDL 696/2019   [15 de 54]

21 Agosto 2024 DIÁRIO DO SENADO FEDERAL Quarta-feira 603

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 1AF1B6F600636A8A.

00100.148348/2024-34-1 (ANEXO: 001)

Avulso do PDL 696/2019   [16 de 54]

604 Quarta-feira DIÁRIO DO SENADO FEDERAL 21 Agosto 2024

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [17 de 54]

21 Agosto 2024 DIÁRIO DO SENADO FEDERAL Quarta-feira 605

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [18 de 54]

606 Quarta-feira DIÁRIO DO SENADO FEDERAL 21 Agosto 2024

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [19 de 54]

21 Agosto 2024 DIÁRIO DO SENADO FEDERAL Quarta-feira 607

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [20 de 54]

608 Quarta-feira DIÁRIO DO SENADO FEDERAL 21 Agosto 2024

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [21 de 54]

21 Agosto 2024 DIÁRIO DO SENADO FEDERAL Quarta-feira 609

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [22 de 54]

610 Quarta-feira DIÁRIO DO SENADO FEDERAL 21 Agosto 2024

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [23 de 54]

21 Agosto 2024 DIÁRIO DO SENADO FEDERAL Quarta-feira 611

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [24 de 54]

612 Quarta-feira DIÁRIO DO SENADO FEDERAL 21 Agosto 2024

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [25 de 54]

21 Agosto 2024 DIÁRIO DO SENADO FEDERAL Quarta-feira 613

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [26 de 54]

614 Quarta-feira DIÁRIO DO SENADO FEDERAL 21 Agosto 2024

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [27 de 54]

21 Agosto 2024 DIÁRIO DO SENADO FEDERAL Quarta-feira 615

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [28 de 54]

616 Quarta-feira DIÁRIO DO SENADO FEDERAL 21 Agosto 2024

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [29 de 54]

21 Agosto 2024 DIÁRIO DO SENADO FEDERAL Quarta-feira 617

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [30 de 54]

618 Quarta-feira DIÁRIO DO SENADO FEDERAL 21 Agosto 2024

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [31 de 54]

21 Agosto 2024 DIÁRIO DO SENADO FEDERAL Quarta-feira 619

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [32 de 54]

620 Quarta-feira DIÁRIO DO SENADO FEDERAL 21 Agosto 2024

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [33 de 54]

21 Agosto 2024 DIÁRIO DO SENADO FEDERAL Quarta-feira 621

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [34 de 54]

622 Quarta-feira DIÁRIO DO SENADO FEDERAL 21 Agosto 2024

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [35 de 54]

21 Agosto 2024 DIÁRIO DO SENADO FEDERAL Quarta-feira 623

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [36 de 54]

624 Quarta-feira DIÁRIO DO SENADO FEDERAL 21 Agosto 2024

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [37 de 54]

21 Agosto 2024 DIÁRIO DO SENADO FEDERAL Quarta-feira 625

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [38 de 54]

626 Quarta-feira DIÁRIO DO SENADO FEDERAL 21 Agosto 2024

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [39 de 54]

21 Agosto 2024 DIÁRIO DO SENADO FEDERAL Quarta-feira 627

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [40 de 54]

628 Quarta-feira DIÁRIO DO SENADO FEDERAL 21 Agosto 2024

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [41 de 54]

21 Agosto 2024 DIÁRIO DO SENADO FEDERAL Quarta-feira 629

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [42 de 54]

630 Quarta-feira DIÁRIO DO SENADO FEDERAL 21 Agosto 2024

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [43 de 54]

21 Agosto 2024 DIÁRIO DO SENADO FEDERAL Quarta-feira 631

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [44 de 54]

632 Quarta-feira DIÁRIO DO SENADO FEDERAL 21 Agosto 2024

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [45 de 54]

21 Agosto 2024 DIÁRIO DO SENADO FEDERAL Quarta-feira 633

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [46 de 54]

634 Quarta-feira DIÁRIO DO SENADO FEDERAL 21 Agosto 2024

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [47 de 54]

21 Agosto 2024 DIÁRIO DO SENADO FEDERAL Quarta-feira 635

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [48 de 54]

636 Quarta-feira DIÁRIO DO SENADO FEDERAL 21 Agosto 2024

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [49 de 54]

21 Agosto 2024 DIÁRIO DO SENADO FEDERAL Quarta-feira 637

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [50 de 54]

638 Quarta-feira DIÁRIO DO SENADO FEDERAL 21 Agosto 2024

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [51 de 54]

21 Agosto 2024 DIÁRIO DO SENADO FEDERAL Quarta-feira 639

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [52 de 54]

640 Quarta-feira DIÁRIO DO SENADO FEDERAL 21 Agosto 2024

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [53 de 54]

21 Agosto 2024 DIÁRIO DO SENADO FEDERAL Quarta-feira 641

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)

Avulso do PDL 696/2019   [54 de 54]

642 Quarta-feira DIÁRIO DO SENADO FEDERAL 21 Agosto 2024

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C267C14400636A7C.

00100.148348/2024-34-2 (ANEXO: 002)